
Vereinsmannschaft

1 . MSK Neheim Hüsten 584 29,200 8
2 . MC62 Lüdenscheid 613 30,650 5
2 . BGV Backumer Tal Herten 613 30,650 5
4 . BGV Bergisch Land 615 30,750 2
5 . BGSV Castrop 674 33,700 0

Mannschaft des Tages

Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 2 111
Oldhafer, Torben MSK Neheim Hüsten 2 111
Seifert, Stefan BGV Backumer Tal Herten 114
Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid 118
Wolff, Julian MC 62 Lüdenscheid 118
Schneider, Simon BGV Bergisch Land 119
Reese, Andreas MSK Neheim Hüsten 2 119

Tabelle nach dem 3. Spieltag

1 . BGV Backumer Tal Herten 1637 27,283 21
2 . MC 62 Lüdenscheid 1659 27,650 15
3 . BGV Bergisch Land 1668 27,800 12
4 . MSK Neheim Hüsten 2 1672 27,867 12
5 . BGSV Castrop 1835 30,583 0

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013 / bearbeitet von Rainer Henseler 2024

3. Spieltag - 26.05.2024 beim MSK Neheim Hüsten
Abteilung 1

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1

Beste Mannschaftsrunde: 136, MSK Neheim Hüsten
Beste Einzelrunde: 24, Jörg Krane, MSK Neheim-Hüsten



Schiedsgericht: OSR: Stefan Seifert BTH
SR: Ulrich Hürter BGL
SR: Udo Sternemann, CAS

Turnierleitung: Sven Klöckener NEH

Für die Richtigkeit:

Rainer Henseler
Ligenleiter

27.05.2024

Wolfgang Battig LÜD, Abbruch nach Runde 3

Besondere Vorkommnisse:

Thorben Baumgart NEH E+1 wegen unsportlichem Verhalten



Vereinsmannschaft

1. MSK Neheim Hüsten 8 Punkte

1. Reese, Andreas Sm2 50224 28 31 26 85

2. Turner, Tobias Jm 67742 34 31 65

3. Krane, Jörg Sm1 30374 29 29 29 24 111

4. Oldhafer, Torben H 66809 26 26 27 79

5. Weihs, Dominik Jm 67071 30 31 29 90

6. Baumgart, Thorben H 37760 32 30 29 91

7. Tietz, Marlene D 67326 30 32 62

Teamstrafen 1

149 147 152 136 584

2. MC62 Lüdenscheid 5 Punkte

1. Battig, Wolfgang Sm2 23741 35 32 67

2. Fischer, Walter Sm2 49979 32 33 32 27 124

3. Stief, Jan Malte Schm 67019 32 27 35 28 122

4. Wolff, Julian H 40341 34 27 31 26 118

5. Henseler, Rainer Sm2 65852 33 31 64

6. Müller, Michael Sm2 45001 29 30 28 31 118

7.

Teamstrafen

162 149 159 143 613

3. BGV Backumer Tal Herten 5 Punkte

1. Seifert, Stefan Sm1 66472 29 27 28 30 114

2. Goldau, Thorsten Sm1 67218 29 39 31 33 132

3. Ott, David H 31026 32 32 30 94

4. Pichol, Thorsten H 31032 32 31 30 93

5. Schnittker, Martin Sm1 43936 26 30 30 86

6. Wege, Frank Sm2 35491 32 29 33 94

7.

Teamstrafen

148 160 149 156 613 30,650

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1
3. Spieltag - 26.05.2024 beim MSK Neheim Hüsten

Abteilung 1
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4. BGV Bergisch Land 2 Punkte

1. Hürter, Ulrich Sm1 46235 34 32 32 98

2. Mielenz, Jörg Sm1 30858 34 32 33 28 127

3. Wierum, Lutz Sm1 30856 27 30 31 88

4. Meyer, Klaus Sm1 41492 30 30 35 30 125

5. Schneider, Simon Sm1 43733 29 30 31 29 119

6. Rehfeld, Norbert Sm2 43640 28 30 58

7.

Teamstrafen

155 151 159 150 615

5. BGSV Castrop 0 Punkte

1. Sternemann, Udo Sm2 10099 36 35 32 103

2. Reitemeier, Michael H 66613 29 36 37 102

3. Kleyer, Erich Sm2 6025 39 35 74

4. Kleyer, Michael Sm2 182 32 36 38 36 142

5. Maar, Daniel H 34902 29 35 30 31 125

6. Arendt, Sascha Sm1 47183 31 33 33 31 128

7.

Teamstrafen

160 175 172 167 674
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Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1
3. Spieltag - 26.05.2024 beim MSK Neheim Hüsten

Abteilung 1
Vereinsmannschaft
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Bahn 1 36 37 38 35 34 -1 -2 1 2 Bahn 1

Bahn 2 34 37 33 34 44 -3 1 0 -10 Bahn 2

Bahn 3 25 29 34 28 33 -4 -9 -3 -8 Bahn 3

Bahn 4 32 35 30 37 46 -3 2 -5 -14 Bahn 4

Bahn 5 27 27 29 27 27 0 -2 0 0 Bahn 5

Bahn 6 35 36 36 37 34 -1 -1 -2 1 Bahn 6

Bahn 7 22 21 25 23 26 1 -3 -1 -4 Bahn 7

Bahn 8 39 37 42 41 40 2 -3 -2 -1 Bahn 8

Bahn 9 35 38 43 39 39 -3 -8 -4 -4 Bahn 9

Bahn 10 37 37 36 39 40 0 1 -2 -3 Bahn 10

Bahn 11 21 24 21 20 25 -3 0 1 -4 Bahn 11

Bahn 12 33 32 33 39 42 1 0 -6 -9 Bahn 12

Bahn 13 42 42 40 39 43 0 2 3 -1 Bahn 13

Bahn 14 28 34 33 34 37 -6 -5 -6 -9 Bahn 14

Bahn 15 40 48 39 42 45 -8 1 -2 -5 Bahn 15

Bahn 16 36 45 41 43 45 -9 -5 -7 -9 Bahn 16

Bahn 17 39 33 38 37 44 6 1 2 -5 Bahn 17

Bahn 18 22 21 22 21 30 1 0 1 -8 Bahn 18

Teamstrafen 1 Teamstrafen

584 613 613 615 674 -29 -29 -31 -90 Ø 30,990

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /
abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



3. Spieltag - 26.05.2024 beim MSK Neheim Hüsten

Abteilung 1
Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Bahn 1 38 71 3 1 0 0 0 193 1,708

Bahn 2 48 49 15 1 0 0 0 195 1,726

Bahn 3 73 32 7 1 0 0 0 162 1,434

Bahn 4 70 25 10 0 5 3 0 193 1,708

Bahn 5 76 37 0 0 0 0 0 150 1,327

Bahn 6 38 72 3 0 0 0 0 191 1,690

Bahn 7 98 13 2 0 0 0 0 130 1,150

Bahn 8 20 87 6 0 0 0 0 212 1,876

Bahn 9 36 61 15 1 0 0 0 207 1,832

Bahn 10 32 74 6 1 0 0 0 202 1,788

Bahn 11 102 11 0 0 0 0 0 124 1,097

Bahn 12 48 56 5 3 1 0 0 192 1,699

Bahn 13 24 75 11 3 0 0 0 219 1,938

Bahn 14 49 62 2 0 0 0 0 179 1,584

Bahn 15 26 65 18 3 1 0 0 227 2,009

Bahn 16 23 74 12 4 0 0 0 223 1,973

Bahn 17 34 68 10 1 0 0 0 204 1,805

Bahn 18 99 12 2 0 0 0 0 129 1,142

Teamstrafen 1

934 944 127 19 7 3 0 3333 Ø 33,330



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Krane, Jörg MSK Neheim Hüsten 2 Sm1 30374 29 29 29 24 111 27,750 5 / 0

2. Oldhafer, Torben MSK Neheim Hüsten 2 H 66809 26 26 32 27 111 27,750 6 / 1

3. Seifert, Stefan BGV Backumer Tal Herten Sm1 66472 29 27 28 30 114 28,500 3 / 1

4. Müller, Michael MC 62 Lüdenscheid Sm2 45001 29 30 28 31 118 29,500 3 / 1

5. Wolff, Julian MC 62 Lüdenscheid H 40341 34 27 31 26 118 29,500 8 / 4

6. Schneider, Simon BGV Bergisch Land Sm1 43733 29 30 31 29 119 29,750 2 / 1

7. Reese, Andreas MSK Neheim Hüsten 2 Sm2 50224 34 28 31 26 119 29,750 8 / 3

8. Schnittker, Martin BGV Backumer Tal Herten Sm1 43936 26 30 30 34 120 30,000 8 / 0

9. Weihs, Dominik MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67071 30 32 31 29 122 30,500 3 / 1

10. Stief, Jan Malte MC 62 Lüdenscheid Schm 67019 32 27 35 28 122 30,500 8 / 4

11. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm2 43640 28 33 30 33 124 31,000 5 / 3

12. Fischer, Walter MC 62 Lüdenscheid Sm2 49979 32 33 32 27 124 31,000 6 / 0

13. Meyer, Klaus BGV Bergisch Land Sm1 41492 30 30 35 30 125 31,250 5 / 0

14. Maar, Daniel BGSV Castrop H 34902 29 35 30 31 125 31,250 6 / 1

15. Ott, David BGV Backumer Tal Herten H 31026 32 32 32 30 126 31,500 2 / 0

16. Pichol, Thorsten BGV Backumer Tal Herten H 31032 33 32 31 30 126 31,500 3 / 1

17. Baumgart, Thorben MSK Neheim Hüsten 2 H 37760 35 32 30 29 126 31,500 6 / 2

18. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 34 32 33 28 127 31,750 6 / 1

19. Arendt, Sascha BGSV Castrop Sm1 47183 31 33 33 31 128 32,000 2 / 2

20. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 40 27 30 31 128 32,000 13 / 1

21. Tietz, Marlene MSK Neheim Hüsten 2 D 67326 30 32 34 33 129 32,250 4 / 1

22. Goldau, Thorsten BGV Backumer Tal Herten Sm1 67218 29 39 31 33 132 33,000 10 / 2

23. Hürter, Ulrich BGV Bergisch Land Sm1 46235 34 32 36 32 134 33,500 4 / 2

24. Wege, Frank BGV Backumer Tal Herten Sm2 35491 32 40 29 33 134 33,500 11 / 1

25. Turner, Tobias MSK Neheim Hüsten 2 Jm 67742 34 37 31 35 137 34,250 6 / 1

26. Reitemeier, Michael BGSV Castrop H 66613 29 37 36 37 139 34,750 8 / 1

27. Kleyer, Michael BGSV Castrop Sm2 182 32 36 38 36 142 35,500 6 / 0

28. Sternemann, Udo BGSV Castrop Sm2 10099 39 36 35 32 142 35,500 7 / 1

29. Henseler, Rainer MC 62 Lüdenscheid Sm2 65852 42 38 33 31 144 36,000 11 / 5

30. Kleyer, Erich BGSV Castrop Sm2 6025 39 35 43 45 162 40,500 10 / 4

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

Abteilung 1
3. Spieltag - 26.05.2024 beim MSK Neheim Hüsten

Ergebnisliste 3. Bundesliga Nord - Staffel 1



Tabelle nach dem 3. Spieltag Stand : 27.05.2024

14.04.2024 28.04.2024 26.05.2024 09.06.2024 08.09.2024

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Herten 
(Abt.1)

Lüdenscheid 
Gladbeck  

(Abt.2)

Arnsberg 
(Abt.1)

Castrop 
(Abt.2)

Hilden (Abt.2)

29,450 24,270 30,990    

1. BGV Backumer Tal Herten 1 21 1637 27,283 1 1 2    563 461 613

3. MC 62 Lüdenscheid 2 15 1659 27,650 3 2 2    577 469 613

2. BGV Bergisch Land 2 12 1668 27,800 2 3 4    569 484 615

4. MSK Neheim Hüsten 2 1 12 1672 27,867 4 4 1    586 502 584

5. BGSV Castrop 2 0 1835 30,583 5 5 5    650 511 674

3. Bundesliga Nord - Staffel 1



3. Bundesliga Nord - Staffel 1
Tabelle nach dem 3. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt HER LÜD NEH CAS HIL

1 Seifert, Stefan 66472 HER 3 318 115 89 114

2 Pichol, Thorsten 31032 HER 3 322 109 87 126

3 Stief, Jan Malte 67019 LÜD 3 329 121 86 122

4 Schneider, Simon 43733 BGL 3 329 110 100 119

5 Müller, Michael 45001 LÜD 3 333 127 88 118

6 Wolff, Julian 40341 LÜD 3 340 120 102 118

7 Baumgart, Thorben 37760 NEH 3 341 120 94 127

8 Maar, Daniel 34902 CAS 3 344 119 100 125

9 Wierum, Lutz 30856 BGL 3 346 119 99 128

10 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 3 346 120 102 124

11 Mielenz, Jörg 30858 BGL 3 347 120 100 127

12 Fischer, Walter 49979 LÜD 3 348 121 103 124

13 Weihs, Dominik 67071 NEH 3 349 125 102 122

14 Henseler, Rainer 65852 LÜD 3 350 106 100 144

15 Hürter, Ulrich 46235 BGL 3 350 115 101 134

16 Wege, Frank 35491 HER 3 357 116 107 134

17 Goldau, Thorsten 67218 HER 3 361 125 104 132

18 Tietz, Marlene 67326 NEH 3 363 121 113 129

19 Reitemeier, Michael 66613 CAS 3 370 126 105 139

20 Turner, Tobias 67742 NEH 3 371 127 107 137

21 Sternemann, Udo 10099 CAS 3 379 133 104 142

22 Urban, Dominic 66186 NEH 3 380 143 114 123

23 Oldhafer, Torben 66809 NEH 2 207 96 111

24 Schnittker, Martin 43936 HER 2 215 95 120

25 Arendt, Sascha 47138 CAS 2 224 96 128

26 Reese, Andreas 50224 NEH 2 229 110 119

27 Krane, Jörg 30374 LÜD 2 231 120 111

28 Meyer, Klaus 41492 BGL 2 238 113 125

29 Beutler, Bernd 47156 CAS 2 242 136 106

30 Pichol, Michelle 66184 NEH 2 253 135 118

34 Kleyer, Michael 182 CAS 2 280 138 142

35 Kleyer, Erich 6025 CAS 2 323 161 162

36 Seifert, Colin 66819 HER 1 92 92

37 Von Block, Sebastian 32379 BGL 1 94 94

31 Battig, Wolfgang 23741 LÜD 1 98 98

32 Lange, Philipp 37204 CAS 1 112 112

38 Koll, Max 4492 LÜD 1 116 116

39 Belhustede, Helmut 67790 HER 1 117 117

40 Reitemeier, Lea 66612 CAS 1 118 118

33 Bahr, Thomas 44139 CAS 1 118 118

41 Peschke, Tobias 67040 HER 1 122 122

42 Hes, Luca 67704 HER 1 126 126

43 Pichol, Joel 67705 HER 1 132 132

44 Domnik, Roland 50571 CAS 1 186 186



MSK Neheim Hüsten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 50224 67742 30374 66809 67071 37760 67326

Name Reese, Andreas Turner, Tobias Krane, Jörg Oldhafer, Torben Weihs, Dominik Baumgart, Thorben Tietz, Marlene

Kategorie Sm2 Jm Sm1 H Jm H D

Verein MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2 MSK Neheim Hüsten 2

Bahn 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 2 2 1 2 1 3 2 3 4 1 1 2 1 3 2 2 1 1 2 1 2 5 2 2 2 1 2 1 3

Bahn 3 2 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1

Bahn 4 4 2 1 2 2 2 2 3 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 3 3 1 1 2 1 1 2 2 1

Bahn 5 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1

Bahn 6 2 2 2 1 1 2 2 4 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Bahn 7 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 1 2 1 3 2 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 3 1 2 3 1 3 4

Bahn 10 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3 2

Bahn 11 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

Bahn 12 1 1 1 1 2 2 1 2 3 2 2 1 1 2 2 1 2 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2 1

Bahn 13 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 2 2 1 1 3 2 2 4 4 2 2 2 2 2 2 2 4 2

Bahn 14 2 2 2 1 2 4 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2

Bahn 15 2 2 2 2 4 3 2 2 3 2 2 2 3 2 2 1 1 2 1 1 3 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 16 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 3 2 2

Bahn 17 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

34 28 31 26 34 37 31 35 29 29 29 24 26 26 32 27 30 32 31 29 35 32 30 29 30 32 34 33

Teamstafen 1
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

856 Gesamt
30,571 Schnitt

565,000

28,250

40

119 137 111 111

36 32 37 33 34

129127122

38

60 0

m. Str
Schnitt

109 89 113 84 110



MC62 Lüdenscheid
Spieler 1 0 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 23741 49979 67019 40341 65852 45001

Name Battig, Wolfgang Fischer, Walter Stief, Jan Malte Wolff, Julian Henseler, Rainer Müller, Michael

Kategorie Sm2 Sm2 Schm H Sm2 Sm2

Verein MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid MC 62 Lüdenscheid

Bahn 1 2 3 2 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 4 2 2 2 1

Bahn 2 2 3 2 3 1 2 1 2 2 2 3 2 1 3 2 2 2 1 3 1 1 1 1

Bahn 3 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 3 1 1 2 2 2

Bahn 4 5 1 1 1 1 1 2 1 1 6 2 2 1 1 1 4 3 1 1 2 2 1 2

Bahn 5 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1

Bahn 6 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2

Bahn 7 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2

Bahn 9 2 2 2 2 2 2 1 3 2 2 2 1 2 1 2 3 1 3 2 1 2 2 2

Bahn 10 2 2 3 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 11 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1

Bahn 13 2 2 4 3 3 1 2 2 3 3 2 2 1 2 2 4 4 2 2 2 2 2 2

Bahn 14 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2

Bahn 15 2 2 2 3 3 5 3 2 2 2 1 4 2 2 1 2 3 3 2 2 2 2 3

Bahn 16 3 2 4 2 3 2 1 1 2 2 2 4 2 2 2 3 3 3 2 4 2 2 2

Bahn 17 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 4 3 2 1 1 1 1 2

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2

35 32 35 32 33 32 27 32 27 35 28 34 27 31 26 42 38 33 31 29 30 28 31

Teamstafen
1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1

728 Gesamt
31,652 Schnitt

569,000

28,450

15

102 124 122 118

20 18 19 17

0118144

16

86

m.Str.
Schnitt

83 88 89 113 110



BGV Backumer Tal Herten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 66472 67218 31026 31032 43936 35491

Name Seifert, Stefan Goldau, Thorsten Ott, David Pichol, Thorsten Schnittker, Martin Wege, Frank

Kategorie Sm1 Sm1 H H Sm1 Sm2

Verein BGV Backumer Tal Herten BGV Backumer Tal Herten BGV Backumer Tal Herten BGV Backumer Tal Herten BGV Backumer Tal Herten BGV Backumer Tal Herten

Bahn 1 1 1 2 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2

Bahn 2 2 1 2 2 1 2 1 2 1 2 3 1 1 2 2 2 1 1 3 1 2 2 1 2

Bahn 3 1 1 2 3 1 1 2 3 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 4

Bahn 4 1 1 1 1 2 5 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 1 5 1 1

Bahn 5 2 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1

Bahn 6 1 2 1 2 1 3 2 3 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2

Bahn 7 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 3 2 2 2 3 2 3 2 3 3 1 2 1 2 1 2 1 3 2 2 2 3 2 1

Bahn 10 2 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 4 1 2 4 1 2 2 2 2 1 1 3

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 1 2 1 2 4 1 1 2 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 4 2 1 2 1

Bahn 13 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 4 2 1 1 2 2 2 3 2 2

Bahn 14 2 2 2 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 15 1 2 2 1 2 2 2 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 3 2

Bahn 16 2 2 1 2 2 3 3 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2

Bahn 17 2 1 1 2 1 1 2 2 2 2 3 2 2 3 3 2 2 1 2 2 2 5 2 3

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

29 27 28 30 29 39 31 33 32 32 32 30 33 32 31 30 26 30 30 34 32 40 29 33

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

752 Gesamt
31,333 Schnitt

577,000

28,850

51

0134114 132 126 126 120

46 41 48 49 52

m. Str.
Schnitt

87 90 82 106 120 92



BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 46235 30858 30856 41492 43733 43640

Name Hürter, Ulrich Mielenz, Jörg Wierum, Lutz Meyer, Klaus Schneider, Simon Rehfeld, Norbert

Kategorie Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 Sm2

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Bahn 1 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 1

Bahn 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 3 1 1 2 2 1 1 1 3

Bahn 3 1 1 1 1 2 3 2 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2

Bahn 4 2 1 4 3 3 3 1 1 7 1 2 1 1 1 6 1 3 1 1 1 3 5 1 1

Bahn 5 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2

Bahn 6 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 3

Bahn 7 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 3 2 2 2 1 3 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 2 4 3 2 2 2 1 2 1 3 2 3 3 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2

Bahn 10 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 5 3 1 2 1 2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2

Bahn 13 2 2 2 2 1 2 3 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 3 2

Bahn 14 2 1 2 1 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2

Bahn 15 3 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 3 2 2 1 2 2 2 2 2

Bahn 16 1 2 4 4 2 2 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 17 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2

Bahn 18 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2

34 32 36 32 34 32 33 28 40 27 30 31 30 30 35 30 29 30 31 29 28 33 30 33

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

757 Gesamt
31,542 Schnitt

586,000

29,300

61

0124

67

134 127 128 125 119

63 59 65 62

110 28 63

Schnitt

120 86 59 120

m. Str



BGSV Castrop
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 10099 66613 6025 182 34902 47183

Name Sternemann, Udo Reitemeier, Michael Kleyer, Erich Kleyer, Michael Maar, Daniel Arendt, Sascha

Kategorie Sm2 H Sm2 Sm2 H Sm1

Verein BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop

Bahn 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 2 2 3

Bahn 2 2 3 3 1 3 2 2 2 3 2 3 3 2 2 4 1 1 2 2 2 2 2 3 2

Bahn 3 2 1 3 2 1 2 2 2 1 3 1 1 1 1 2 1 2 3 1 1 2 2 1 1

Bahn 4 7 3 1 2 1 2 2 1 5 1 6 2 3 5 5 6 1 2 1 1 3 1 1 1

Bahn 5 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 3 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1

Bahn 6 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2 2 2 1

Bahn 7 1 2 1 1 1 1 1 1 2 3 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 3 4 2 1 2 5 2 2 2 2 3 5 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 2

Bahn 10 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 1 2 2 3

Bahn 11 3 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Bahn 12 2 2 2 2 2 2 1 4 2 2 3 2 2 2 2 2 1 4 2 3 2 2 2 1

Bahn 13 1 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1 4 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 14 2 2 2 2 1 3 3 1 2 2 2 6 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2

Bahn 15 2 2 4 3 2 2 3 3 2 2 4 3 2 2 1 2 2 3 2 3 1 2 2 2

Bahn 16 1 2 2 1 2 3 2 2 4 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 3 2 2 2

Bahn 17 3 2 2 3 3 1 3 2 2 1 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 4 1

Bahn 18 1 2 1 1 1 1 1 3 2 2 1 3 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 3

39 36 35 32 29 37 36 37 39 35 43 45 32 36 38 36 29 35 30 31 31 33 33 31

Teamstafen
1= keine
Mannschaftsw.

1 1 1 1

838 Gesamt
34,917 Schnitt

650,000

32,500

2

0128

9

142 139 162 142 125

8 4 5 6

m. Str.
Schnitt

96 136 126 138 119 35



Einzelspieler
Spieler 1 0 Spieler 2 0 Spieler 3 0 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 66186 50571

Name Urban, Dominic Domnik, Roland

Kategorie H Sm2

Verein MSK Neheim Hüsten 2 BGSV Castrop

Bahn 1 1 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 2 2 1 1 1 1 4 1 1

Bahn 3 1 2 1 1 3 1 3 2

Bahn 4 1 1 1 2 4 3 4 1

Bahn 5 1 2 1 3 3 1 2 2

Bahn 6 1 2 2 2 3 4 3 3

Bahn 7 1 1 1 2 1 1 2 1

Bahn 8 1 2 2 2 3 5 1 4

Bahn 9 2 2 2 2 4 3 4 4

Bahn 10 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 5 1

Bahn 12 1 2 2 3 2 2 2 2

Bahn 13 1 2 2 2 2 3 2 3

Bahn 14 2 1 2 2 1 3 1 1

Bahn 15 2 2 3 5 7 6 3 3

Bahn 16 4 1 2 3 3 2 3 4

Bahn 17 2 2 2 1 2 7 1 7

Bahn 18 1 1 1 1 4 1 2 1

27 29 30 37 48 51 43 44

Strafpunkte

35

123 186 0 0

24

000



Anzahl der gespielten Runden

aktuelles Spiel 4 Runden

1. Meisterschaftsspiel 4 Runden
2. Meisterschaftsspiel 4 Runden
3. Meisterschaftsspiel 4 Runden
4. Meisterschaftsspiel Runden
5. Meisterschaftsspiel Runden
6. Meisterschaftsspiel Runden

Vereinsmannschaften in der Liga 5

Wertungen pro Mannschaftsrunde 5



P.-Nr. Nachname Vorname Kategorie Verein Nachname, Vorname Kürzel

1 67250 Arendt Angelina Sw1 BGSV Castrop Arendt, Angelina CAS
2 47183 Arendt Sascha Sm1 BGSV Castrop Arendt, Sascha CAS
3 47156 Beutler Bernd H BGSV Castrop Beutler, Bernd CAS
4 6025 Kleyer Erich Sm2 BGSV Castrop Kleyer, Erich CAS
5 182 Kleyer Michael Sm2 BGSV Castrop Kleyer, Michael CAS
6 34902 Maar Daniel H BGSV Castrop Maar, Daniel CAS
7 66612 Reitemeier Lea D BGSV Castrop Reitemeier, Lea CAS
8 66613 Reitemeier Michael H BGSV Castrop Reitemeier, Michael CAS
9 10099 Sternemann Udo Sm2 BGSV Castrop Sternemann, Udo CAS
10 47156 Beutler Bernd Sn1 BGSV Castrop Beutler, Bernd CAS
11
12 , 
13 , 
14 , 
15 23741 Battig Wolfgang Sm2 MC 62 Lüdenscheid Battig, Wolfgang LÜD
16 65852 Henseler Rainer Sm2 MC 62 Lüdenscheid Henseler, Rainer LÜD
17 45001 Müller Michael Sm2 MC 62 Lüdenscheid Müller, Michael LÜD
18 67019 Stief Jan Malte Schm MC 62 Lüdenscheid Stief, Jan Malte LÜD
19 40341 Wolff Julian H MC 62 Lüdenscheid Wolff, Julian LÜD
20 49979 Fischer Walter Sm2 MC 62 Lüdenscheid Fischer, Walter LÜD
21 4492 Koll Max Sm2 MC 62 Lüdenscheid Koll, Max LÜD
22
23
24 50571 Domnik Roland Sm2 BGSV Castrop Domnik, Roland CAS
25
26
27
28
29 , 
30 , 
31 29220 Baumgart Dirk Sm1 MSK Neheim Hüsten 2 Baumgart, Dirk NEH
32 30374 Krane Jörg Sm1 MSK Neheim Hüsten 2 Krane, Jörg NEH
33 37760 Baumgart Thorben H MSK Neheim Hüsten 2 Baumgart, Thorben NEH
34 67326 Tietz Marlene D MSK Neheim Hüsten 2 Tietz, Marlene NEH
35 66186 Urban Dominic H MSK Neheim Hüsten 2 Urban, Dominic NEH
36 67742 Turner Tobias Jm MSK Neheim Hüsten 2 Turner, Tobias NEH
37 66809 Oldhafer Torben H MSK Neheim Hüsten 2 Oldhafer, Torben NEH
38 67071 Weihs Dominik Jm MSK Neheim Hüsten 2 Weihs, Dominik NEH
39 66184 Pichol Michelle D MSK Neheim Hüsten 2 Pichol, Michelle NEH
40 50224 Reese Andreas Sm2 MSK Neheim Hüsten 2 Reese, Andreas NEH
41 31026 Ott David H BGV Backumer Tal Herten Ott, David BTH
42
43 , 
44 44139 Bahr Thomas Sm1 BGV Backumer Tal Herten Bahr, Thomas BTH
45 33903 Altmüller Markus Sm1 BGV Backumer Tal Herten Altmüller, Markus BTH
46 67218 Goldau Thorsten Sm1 BGV Backumer Tal Herten Goldau, Thorsten BTH
47 37204 Lange Philipp H BGV Backumer Tal Herten Lange, Philipp BTH
48 31032 Pichol Thorsten H BGV Backumer Tal Herten Pichol, Thorsten BTH
49 43936 Schnittker Martin Sm1 BGV Backumer Tal Herten Schnittker, Martin BTH
50 66819 Seifert Colin H BGV Backumer Tal Herten Seifert, Colin BTH
51 66472 Seifert Stefan Sm1 BGV Backumer Tal Herten Seifert, Stefan BTH
52 35491 Wege Frank Sm2 BGV Backumer Tal Herten Wege, Frank BTH
53 67040 Peschke Tobias H BGV Backumer Tal Herten Peschke, Tobias BTH
54 35751 Brille Thorsten H BGV Backumer Tal Herten Brille, Thorsten BTH
55 67839 Andrews Dominik Schm BGV Backumer Tal Herten Andrews, Dominik BTH
56 67704 Hes Luca Schm BGV Backumer Tal Herten Hes, Luca BTH
57 67705 Pichol Joel Schm BGV Backumer Tal Herten Pichol, Joel BTH
58 67790 Belhustede Helmut H BGV Backumer Tal Herten Belhustede, Helmut BTH
59 30856 Wierum Lutz Sm1 BGV Bergisch Land Wierum, Lutz BGL
60 36616 Pfundt Achim Sm1 BGV Bergisch Land Pfundt, Achim BGL
61 43640 Rehfeld Norbert Sm2 BGV Bergisch Land Rehfeld, Norbert BGL
62 43733 Schneider Simon Sm1 BGV Bergisch Land Schneider, Simon BGL
63 30858 Mielenz Jörg Sm1 BGV Bergisch Land Mielenz, Jörg BGL
64 36616 Pfundt Joachim Sm1 BGV Bergisch Land Pfundt, Joachim BGL
65 41492 Meyer Klaus Sm1 BGV Bergisch Land Meyer, Klaus BGL
66 32379 von Block Sebastian H BGV Bergisch Land von Block, Sebastian BGL
67 46235 Hürter Ulrich Sm1 BGV Bergisch Land Hürter, Ulrich BGL
68 , 
69 , 
70 , 
71 , 
72 , 
73 , 
74 , 
75 , 
76 , 
77 , 
78 , 
79 , 
80 , 
81 , 
82 , 
83 , 
84 , 
85 , 
86 , 
87 , 
88 , 
89 , 
90 , 
91 , 
92 , 
93 , 
94 , 
95 , 
96 , 
97 , 
98 , 
99 , 
100 , 
101 , 
102 , 
103 , 
104 , 
105 , 
106 , 
107 , 
108 , 
109 , 
110 , 


